
 

   
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08.12.2023                                                                                                                                      № 681 

 

Об утверждении Порядка проведения заседаний  

Городской Думы города Таганрога  

в дистанционном формате 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Регламента 

Городской Думы города Таганрога, утвержденного Решением Городской Думы города 

Таганрога от 29.09.2016 № 241,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок проведения заседаний Городской Думы города Таганрога в 

дистанционном формате  (приложение). 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Городской Думы города 

Таганрога (Бакаева Л.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления. 

 

4. Руководителю пресс-службы Городской Думы города Таганрога (Поддубный А.Г.) 

обеспечить размещение на официальном сайте Городской Думы города Таганрога в сети 

Интернет настоящего постановления. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога             И.Н. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению председателя 

Городской Думы – главы города Таганрога  

от 08.12.2023 № 681                   

 

Порядок проведения заседаний Городской Думы города Таганрога  

в дистанционном формате 

 

1. В период действия на территории Ростовской области либо муниципального 

образования «Город Таганрог» режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, 

ограничительных мероприятий (карантина), а также при возникновении угрозы 

распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, либо иных 

исключительных обстоятельств, председатель Городской Думы – глава города Таганрога может 

принять решение о возможности участия депутатов Городской Думы города Таганрога (далее – 

депутаты Городской Думы), субъектов правотворческой инициативы, определенных 

Регламентом Городской Думы города Таганрога, других лиц в заседании Городской Думы 

города Таганрога в дистанционном формате (далее – дистанционное заседание Городской 

Думы) при наличии технической возможности. 

2. Лица, имеющие право присутствовать на заседании Городской Думы города 

Таганрога в соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, вправе принимать 

участие в дистанционном заседании Городской Думы при наличии технической возможности и 

выступать с разрешения председательствующего  с использованием технических устройств. 

3. В случае участия депутата Городской Думы в дистанционном заседании Городской 

Думы, его регистрация осуществляется до начала заседания путем подключения к системе 

связи.  

Депутат Городской Думы, подключившийся к системе связи после начала дистанционного 

заседания Городской Думы, обязан поставить перед председательствующим вопрос о своей 

регистрации.  

В случае отключения депутата Городской Думы от системы связи во время 

дистанционного заседания, заседание считается правомочным при сохранении кворума. 

4. Предложения о включении в повестку дня дополнительных вопросов вносятся 

председательствующему в письменном виде или направляются на адрес электронной почты 

Городской Думы за 1 день до проведения дистанционного заседания Городской Думы с 

обязательным приложением документов и иных материалов, необходимых для  рассмотрения 

предложений.  

5. В проект повестки дня дистанционного заседания Городской Думы не включаются 

вопросы, требующие проведения тайного голосования. 

6. В случае проведения поименного голосования такое голосование может 

осуществляться путем опроса участвующих в дистанционном заседании депутатов Городской 

Думы, поднятием рук или иными способами, определенными решением Городской Думы. 

 

   


